
__________________________________________________________________________________________ 

IČO: 00278009   Bank. spojení: ČSOB, a.s.  Telefon: 499623520 

DIČ: 26900278009  Číslo účtu: 164889272/0300 e-mail: starosta@kocbere.cz 

Datová schránka: x5zb2jt      ucetni@kocbere.cz 

 

OBECNÍ ÚŘAD KOCBEŘE 
Nové Kocbeře 53, 544 64  Kocbeře 

okres Trutnov 
 

V Kocbeřích dne 18. 3. 2020 

Spis.zn./Skart.zn. 88/2020, 80.1-V5 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Dne 10. 3. 2020 obdržela Obec Kocbeře prostřednictvím e-mailu na adresu 

podatelna@kocbere.cz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o 

poskytnutí informací. Obecní úřad Kocbeře poskytuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím: 

 

Žádost 1 

1) Formulace dotazu směřuje na neexistující informaci. Zákon neukládá povinnost poskytovat 

neexistující informace, resp. vytvářen nové informace. §2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. uvádí: 

povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 

nových informací. Dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací rozumí „obsah nebo 

jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 

záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního“.  

Revitalizace hřbitova proběhla standardní cestou zpracováním autorizovaného projektu a 

provedením otevřeného výběrového řízení na zhotovitele s následnou realizací. 

 

2) Formulace dotazu směřuje na neexistující informaci (§2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.). 

Stále běží zákonná lhůta pro dosavadní uživatele hrobových míst k přihlášení se u 

provozovatele za účelem uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa. Po uplynutí lhůty užívací 

právo k hrobovému místu zaniká a toto je možné pronajmout novému subjektu. 

 

3) Z formulace dotazu není zřejmé, o jakou osobu se má jednat, nicméně Vám můžeme sdělit, 

že žádná osoba Vámi uváděného jména se na revitalizaci hřbitova nepodílela. 

 

Žádost 2 

1) Plán rozvoje obce je zveřejněn na https://www.kocbere.cz/file.php?nid=830&oid=7457661. 

 

2) Územní plán obec nemá, není to zákonná povinnost. 

 

3) Formulace dotazu směřuje na neexistující informaci (§2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.). 

 

4) Z formulace dotazu sice není zcela zřejmé, o jakou osobu se má jednat, nicméně odměny za 

členství v zastupitelstvu se obecně řídí ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění. Odměny byly schváleny Usnesením zastupitelstva obce Kocbeře č. 15 ze 

zasedání č. 5/2018 dne 31. 10. 2018  

Počet stran poskytnutých informací: 2 

 

S pozdravem 

Eva Rezková, starostka, v.r.  

mailto:starosta@kocbere.cz
mailto:podatelna@kocbere.cz
https://www.kocbere.cz/file.php?nid=830&oid=7457661

